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Tidsplan for separatkloakering og renovering af Horsensvej 2017-18

Projektet gennemføres som et kombineret projekt mellem Hedensted kommune (HK) og 
Hedensted Spildevand A/S (HSPV). Spildevandsledningerne på Horsensvej og på boligve-
jene Nygade og Hedebogade lige nord for Horsensvej samt boligerne langs Horsensvej 
lige syd for vejen, i alt ca. 85 ejendomme, skal udskiftes eller renoveres og alle øvrige 
ledningsejere på Horsensvej skal gennemgå og renovere deres ledningsnet, herunder 
fjernvarmeledninger. Der skal i samarbejde mellem HK og HSPV etableres nedsivning af 
regnvand i området og løsninger for klimasikring ved ekstrem regnhændelser. Opbygnin-
gen af Horsensvej anlægges på baggrund af skitserne der er lavet for Kongevejen.

Der henvises til vedlagte foreløbige tidsplan, som er uddybet nedenfor.

Nedsivning for regnvand 

Efter omfattende undersøgelser af jordbundsforholdene er det klarlagt at området er 
særdeles velegnet til nedsivning af regnvand. Ejendommene vil blive tilbudt at blive af-
koblet af HSPVs regnvandshåndtering mod tilbagebetaling af bidrag. Fra Horsensvej 
etableres nedsivning samtidig med renovering af vejarealet.

Spildevandsplan  5. sept. 

Forslag til spildevandsplan for området behandles af Udvalget for Teknik d. 13. juni og 
sendes i 8 ugers høring. Endelig godkendelse af spildevandsplanen af Udvalget for Teknik 
d. 5. sept. Den godkendte spildevandsplan er forudsætningen for at HSPV kan udføre se-
paratkloakering og lade ejendommene udtræde af regnvandsafledningen til HSPV. 

Klimahåndtering 
Håndtering af overfladevand ved ekstremregnhændelser skal indarbejdes i løsningerne 
på Horsensvej og de tilliggende gader og områder syd for vejen. Der bør projekteres så 
vandet ved større regnhændelser ledes til grønne områder eller P-pladser mm. Hvor van-
det ikke giver oversvømmelsesskader på ejendomme eller værdifulde installationer, det 
kan f.eks. være til boldbanen ved Hedensted skole. 

Det skal afklares om HK alene eller om HSPV også kan deltage eller skal varetage dette.

Rådgiverudbud aug. –sept.

Der laves et fælles rådgiverudbud på projektering og udbud af projektet af HSPV og HK.

Ledningsejere juni -oktober

Koordinering af øvrige ledningsejeres renovering af egne ledninger, projektering af dette 
samt aftaler om udgiftsfordeling af udgifterne.
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Samskabelse med borgere og interessenter maj 2017– marts 2018 (nov. 2018)

Der skal etableres formelle og uformelle hørings og samarbejdsfora med beboere, skole, 
interessenter i øvrigt, arkitekt, landskabsarkitekt, projektleder, kommunikationsfolk, 
HSPV, politikere mm.  som løbende skal inddrages i overvejelser og dilemmaer, samt om 
vejens udseende og fremtidige funktion. Der kommunikeres løbende om projektets stade 
og fremdrift på plakater, sociale medier, møder, hjemmeside mm.

Projektering og udbud sept. – marts 2018

Den fælles rådgiver skal projektere afvandings- og kloakløsningerne i tæt samspil med 
renovering og planlægning af Horsensvejs nye udtryk sammen med den tilknyttede arki-
tekt og løbende afstemning af forslag med politikere, borgergrupper og andre interessen-
ter.

Ejendommenes udtræden af HSPV sept. –dec. 2017

De 85 ejendomme informeres om mulighed for udtræden af HSPV og få bidrag retur hvis 
de vælger at nedsive på egen grund. Efterfølgende får de en periode til at beslutte om de 
vil tage mod tilbuddet. Sideløbende giver HK tilladelser til nedsivning på egen grund til de 
der vælger denne løsning.

Udledningstilladelse nov. - feb. 2018

Mulige afværge dræninger i området for at forebygge forhøjet grundvandsstand skal ha-
ve udledningstilladelser. 

Licitation og anlæg marts – dec. 2018

Med licitation i marts 2018 kan anlægsarbejdet gå i gang i april 2018 og vil formentlig 
strække sig til dec. 2018. I 2019 skal der evt. udføres slidlagsarbejder og færdiggørelse 
af plantningsarbejder mm.


